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Verbale n.6 del 08/08/2024

ACQUISIZIONE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DI ENTI DEL TERZO SETTORE INTERESSATI A CO-
PROGETTARE E GESTIRE IN PARTNERSHIP LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI ACCOGLIENZA E
ACCOMPAGNAMENTO EDUCATIVO A FAVORE DI PERSONE IN SITUAZIONI DI DISAGIO ABITATIVO E A
RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE E/O GRAVE MARGINALITA’ E IL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI DI BASSA
SOGLIA

OGGETTO: VERBALE COMMISSIONE TECNICA PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI MANIFESTAZIONI
DI INTERESSE DI ENTI DEL TERZO SETTORE INTERESSATI A CO-PROGETTARE E GESTIRE IN PARTNERSHIP LA
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI ACCOGLIENZA E ACCOMPAGNAMENTO EDUCATIVO A FAVORE DI
PERSONE IN SITUAZIONI DI DISAGIO ABITATIVO E A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE E/O GRAVE
MARGINALITA’ E IL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI DI BASSA SOGLIA, A VALERE SULLE SEGUENTI RISORSE:
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) DI CUI ALLA MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”
COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO SETTORE”
SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE” INVESTIMENTO 1.3.1
“HOUSING TEMPORANEO” E 1.3.2 “STAZIONI DI POSTA”; FONDO NAZIONALE PER LA LOTTA ALLA
POVERTA’ E ALL’ESCLUSIONE SOCIALE — QUOTA POVERTA’ ESTREMA (ANNUALITA’ 2021-2022-2023) E
QUOTA SERVIZI (ANNUALITA’ 202-2021-2022-2023); FONDO SOCIALE REGIONALE (ART.39 L.R. 6/2006 -
ANNUALITA’ 2024-2025-2026); ALTRI FONDI COMUNITARI, NAZIONALI, REGIONALI, COMUNALI.

Il giorno 08/08/2024 alle ore 14:00 presso la sede del Servizio sociale dei Comuni del’Ambito territoriale
“Friuli Centrale”, sita a Udine in via Gorghi n. 16, si & riunita la Commissione tecnica, nominata con determina
dirigenziale n.1036 del 23/07/2024, preposta alla valutazione delle domande di manifestazione di interesse
di cui all’Avviso approvato con determinazione dirigenziale n. 775 del 10.06.2024.

Sono presenti tutti i membri della Commissione.

La Commissione ricorda che, a seguito delle sedute di data 31/07/2024, 01/08/2024 e 06/08/2024, sono state
inviate specifiche richieste di integrazione della documentazione ai seguenti ETS:

- CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI UDINE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO per Servizi C.1.1
“Dormitorio di 1° livello” e C.1.2 “Dormitorio di 2° livello”;

- CENTRO CARITAS DELL’ARCIDIOCESI DI UDINE ODV ETS in raggruppamento con ASSOCIAZIONE
OPERA DIOCESANA BETANIA ONLUS, FONDAZIONE CASA IMMACOLATA DI DON EMILIO ROJA,
CENTRO SOLIDARIETA GIOVANI “G. MICESIO” — ODV, MOSAICO CONSORZIO DI COOP. SOCIALI -
SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE, attraverso cooperativa consorziata NEMESI SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE per Servizio C.1.3 “Pronta accoglienza in soluzioni di emergenza”;

- CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI UDINE ODV per Servizio C.2 “Alloggi di prima accoglienza e alloggi
verso I'autonomia”;
- 0..KO.S. — ORGANIZATION FOR INTERNATIONAL KOOPERATION AND SOLIDARITY — ETS in

raggruppamento con TIME FOR AFRICA ONLUS per Servizio C.3 “Housing first e housing led”.




] 2y
&

LAl
Finanziato A
dall'Unione europea J e,
NextGenerationEU Comune di Udine

Q MINISTERO def LAVORO Ente Gestore Servizio Sociale dei Comuni
et N P
W & Adie POLITICHE SOGALL Ambito Territoriaie “Friuli Centrole

A tal proposito, si constata che tutti gli ETS coinvolti hanno presentato a mezzo pec la documentazione
integrativa richiesta entro i termini stabiliti e conservata agli atti.

La Commissione, previa analisi della documentazione integrativa pervenuta, procede alla valutazione delle
proposte progettuali e all’assegnazione dei relativi punteggi.

Con riferimento alla valutazione delle proposte progettuali relative ai Servizi C.1.1 “Dormitorio di 1° livello” e
C.1.2 “Dormitorio di 2° livello”, la Commissione esamina le offerte di CENTRO CARITAS DELL’ARCIDIOCESI DI
UDINE ODV ETS e CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI UDINE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO,
evidenziando che le stesse non soddisfano la richiesta dell’Avviso. In particolare, I'offerta relativa al
Dormitorio di 1° livello riguarda complessivi n. 31 posti e non contempla I'ampliamento di n. 10 posti nei
periodi invernali (20+10), mentre I'offerta relativa al Dormitorio di 2° livello riguarda complessivi n.22 posti.
Inoltre, entrambi i soggetti propongono un modello di gestione misto. La Commissione rileva che in co-
progettazione sara necessario modulare le due proposte, al fine di raggiungere gli obiettivi previsti
dall’Avviso, anche per quanto attiene alle risorse finanziarie messe a disposizione.

La Commissione evidenzia che, in merito alla proposta progettuale presentata da CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO DI UDINE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO relativamente al Servizio C.1.1 “Dormitorio di 1°
livello”, sono valutati positivamente alcuni elementi innovativi (centrale operativa, kit uso e riuso, peer
operator).

In relazione al Servizio C.1.3 “Pronta accoglienza in soluzioni di emergenza”, la Commissione rileva che la
proposta progettuale di CENTRO CARITAS DELL’ARCIDIOCESI DI UDINE ODV ETS e CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO DI UDINE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO, seppur nella previsione di interventi di durata
limitata, evidenzia la carenza di un focus sulla presenza di minori.

Inoltre, con riferimento al Servizio C.2 “Alloggi di prima accoglienza e alloggi verso I'autonomia”, si precisa
che nella proposta progettuale presentata da CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI UDINE ODV la soluzione
abitativa “struttura di accoglienza di comunita” non rientra fra le tipologie di alloggio previste dall’Avviso. In
ogni caso, si prende atto che tale struttura non possiede I'autorizzazione al funzionamento prevista ai sensi
del DPReg. 14 febbraio 1990, n. 083/Pres. Pertanto, la Commissione considera oggetto di valutazione
esclusivamente I'appartamento tricamere sito nel Comune di Udine.

La Commissione apprezza particolarmente I'attenzione rivolta alla specifica condizione di donne con figli
minori nei percorsi verso I'autonomia.

Relativamente alla proposta progettuale presentata da 0.1.KO.S. — ORGANIZATION FOR INTERNATIONAL

~~KOOPERATION AND SOLIDARITY — ETS per il Servizio C.3 “Housing first e housing led”, si ribadisce,

coerentemente a quanto gia verbalizzato nella seduta del 06/08/2024, che il punteggio attribuito dalla
Commissione fa riferimento esclusivamente alla soluzione abitativa sita nel Comune di Udine.
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La Segretaria verbalizzante inserisce le valutazioni in una griglia informatizzata appositamente predisposta
che raccoglie la media dei punteggi assegnati a ciascuna proposta progettuale (Allegati 6.1,6.2,6.3,6.4 € 6.5)
e procede a riportare in un’unica tabella la media dei punteggi assegnati per ogni Servizio previsto dall’Avviso
(Allegato 6.6, Allegato 6.7, Allegato 6.8, Allegato 6.9, Allegato 6.10, Allegato 6.11, Allegato 6.12, Allegato
6.13, Allegato 6.14, Allegato 6.15).

Alle ore 16:00 la Commissione dichiara conclusi i lavori di valutazione delle istanze di manifestazioni di
interesse. Vengono adottate le opportune misure per la custodia della documentazione, che viene riposta in
un armadio chiuso a chiave presso I'Ufficio di Direzione (stanza 9) della sede dell’Ambito Territoriale “Friuli
Centrale”.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto dai Commissari come segue:

Commissione Cognome e nome Firma
. N AN A / /

Presidente - Commissario Stradi Nicoletta \\WMWM

Commissario Montagnese Barbara W /Z(JO Ny o 3
Commissario Palmitesta Annalisa n%m\/g\% @&&M‘ Lﬁv&—

Segretaria verbalizzante

Eleonora Mattiazzi

%—Z@’wﬂ, /6( S






Allegato 6.1
SERVIZIO C.1.1 - DORMITORIO 1° LIVELLO

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA
PUNTEGGIO
CRITERI DI VALUTAZIONE MASSIMO CROCE ROSSA
Punteggio Coefficiente
Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi e
duraturi rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e del 5 383 0,77

Terzo Settore all'interno del territorio dell’ Ambito “Friuli
Centrale”

Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in situazione di 5 4,00 0,80
grave marginalita e di esclusione sociale

Sinergia con enti pubblici, privati e del Terzo Settore per lo

: ; o e . e 5 3,67 0,73
sviluppo di possibili percorsi e opportunita

Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo del
Servizio C.1.1 per il raggiungimento degli obiettivi e delle 15 12,50 0,83
finalita di cui al presente Avviso

Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di lavoro
dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e delle finalita 10 9,67 0,97
del Servizio C.1.1 di cui al presente Avviso

Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione del
Progetto: qualifica, esperienza, numero dei professionisti e/o 10 10,00 1,00
dei volontari e articolazione oraria

Proposte per la personalizzazione delle attivita a favore dei

e L . . 10 10,00 1,00
beneficiari comprensiva di proposte innovative
R|sc:rse e mod?llta .d| compartecipazione come previsto 10 7,00 0,70
dall’art.12 dell’ Avviso
C.ezrattcl-:'ltlstlche e descrizione della/e sede/i messa/e a 15 12,00 0,80
disposizione
Piano fman‘aar.lo con l'evidenza di eventuali quote di 15 750 0,50
compartecipazione

100 80,17 8,10

TOTALE COMPLESSIVO

Punteggio per

Punteggio Coefficiente
ammissione: 70 Be







Allegato 6.2

SERVIZIO C.1.2 - DORMITORIO 2° LIVELLO

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA
PUNTEGGIO CROCE ROSSA
CRITERI DI VALUTAZIONE
ERLRY HIA MASSIMO
Punteggio Coefficiente

Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi e
duraturi rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e del 5 383 0.77
Terzo Settore all’interno del territorio dell’Ambito “Friuli ! !
Centrale”
Descrizione dell’'esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in situazionedi 5 4,00 0,80
grave marginalita e di esclusione sociale
Sinergia con enti pubblici, privati e del Terzo Settore per lo 5 367 073
sviluppo di possibili percorsi e opportunita g ’
Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo del
Servizio C.1.2 per il raggiungimento degli obiettivi e delle 15 12,00 0,80
finalita di cui al presente Avviso
Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di
lavoro dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e delle 15 10,50 0,70
finalita del Servizio C.1.2 di cui al presente Avviso
Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione
del Progetto: qualifica, esperienza, numero dei 10 8,00 0,80
professionisti e/o dei volontari e articolazione oraria
Propo'st.e per la perso.nathzazmne de!le attlv!ta a favore dei 10 733 0,73
beneficiari comprensiva di proposte innovative

ISO’I’SG e mod?hta'dt compartecipazione come previsto 10 6,00 0,60
dall’art.12 dell’Avviso
Cfaratt.etlsnche e descrizione della/e sede/i messa/e a 10 6,00 0,60
disposizione

iano fman.2|ar!o con 'evidenza di eventuali quote di 15 9,00 0,60
compartecipazione

o
100 70,33 7,13
TOTALE COMPLESSIVO
Punteggio per ammissione: 70 Punteggio Coefficiente







Allegato 6.3
SERVIZIO C.1.3 - PRONTA ACCOGLIENZA IN ALLOGGI O ALTRE SOLUZIONI DI EMERGENZA

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA \
A b,
CARITAS - BETANIA - IMMACOLATA - CSG - -~
MOSAICO
CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO MASSIMO
Punteggio Coefficiente

Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi e duraturi
rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e del Terzo Settore 5 4,50 0,90
all'interno del territorio dell’ Ambito “Friuli Centrale”

Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della gestione di
servizi e interventi per persone in situazione di grave marginalita e 5 4,67 0,93
di esclusione sociale

Sinergia con enti pubblici, privati e del Terzo Settore per lo sviluppo
di possibili percorsi e opportunita

Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo del Servizio
C.1.3 per il raggiungimento degli obiettivi e delle finalita di cui al 15 13,00 0,87
presente Avviso

Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di lavoro
dell'ETS per il raggiungimento degli obiettivi e delle finalita del 15 11,00 0,73
Servizio C.1.3 di cui al presente Avviso

Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione del
Progetto: qualifica, esperienza, numero dei professionisti e/o dei 10 7,00 0,70
volontari e articolazione oraria

Proposte per la personalizzazione delle attivita a favore dei

i e 250 ; : 10 6,33 0,63
beneficiari comprensiva di proposte innovative
Rlsc:rse ? modalita di compartecipazione come previsto dall’art.12 10 6,00 0,60
dell’Avviso
Caratteristiche e descrizione della/e sede/i messa/e a disposizione 15 11,50 0,77
Piano funar1.2|arfo con l'evidenza di eventuali quote di 10 3,00 0,30
compartecipazione

100 71,50 7,33

TOTALE COMPLESSIVO

Punteggio per ammissione: 70 Punteggio Coefficiente







Allegato 6.4
SERVIZIO C.2 - ALLOGGI DI PRIMA ACCOGLIENZA E ALLOGGI VERSO L'AUTONOMIA

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA
PUNTEGGIO o
I
CRITERI DI VALUTAZIONE MASSIMO
Punteggio Coefficiente
Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi
e duraturi rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e 5 433 0,87

del Terzo Settore all'interno del territorio dell’Ambito
“Friuli Centrale”

Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in situazione 5 4,17 0,83
di grave marginalita

Sinergia con enti pubblici, privati e del Terzo Settore per

. ; S, . o 5 4,33 0,87
lo sviluppo di possibili percorsi e opportunita

Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo
del Servizio C.2 per il raggiungimento degli obiettivi e 15 11,50 0,77
delle finalita di cui al presente Avviso

Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di
lavoro dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e 15 10,50 0,70
delle finalita del Servizio C.2 di cui al presente Avviso

Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione
del Progetto: qualifica, esperienza, numero dei 10 6,33 0,63
professionisti e/o dei volontari e articolazione oraria

Proposte per la personalizzazione delle attivita a favore

) i e~ ) ) 10 6,33 0,63
dei beneficiari comprensiva di proposte innovative
R|sc:rse e modalmta 'dl compartecipazione come previsto 10 8,33 0,83
dall’art.12 dell’Avviso
e . I P Ja—
Carattens"uche 'e‘descrmone delle soluzioni abitative 15 9,50 0,63
messe a disposizione
Piano flnan‘uar‘lo con l'evidenza di eventuali quote di 10 533 0,53
compartecipazione
100 70,67 7,30

TOTALE COMPLESSIVO

Punteggio per ammissione:

70 Punteggio Coefficiente







Allegato 6.5

SERVIZIO C.3 - HOUSING FIRST E HOUSING LED

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA

OIKOS - TIME FOR AFRICA

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO MASSIMO
Punteggio Coefficiente
Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi e
duraturi rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e del 5 333 0.67
Terzo Settore all’interno del territorio dell’Ambito “Friuli ’ ’
Centrale”
Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in situazione di 5 3,17 0,63
grave marginalita
i i i lici, privati IT t |

Slr?ergla cqn ent.| Pl..lbb ici, pr:vati ede .er\zo Settore per lo 5 350 0,70
sviluppo di possibili percorsi e opportunita
Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo
del Servizio C.3 per il raggiungimento degli obiettivi e 15 11,00 0,73
delle finalita di cui al presente Avviso
Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di
lavoro dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e delle 15 9,50 0,63
finalita del Servizio C.3 di cui al presente Avviso
Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione
del Progetto: qualifica, esperienza, numero dei 10 7,00 0,70
professionisti e/o dei volontari e articolazione oraria
Pr?poste ‘p.er {a personall.zzaZ{one delle a'tttwta a? favore 10 6,67 0,67
dei beneficiari comprensiva di proposte innovative
Rnsolrse e modzlahta 'du compartecipazione come previsto 10 9,00 0,90
dall’art.12 dell’ Avviso
Carattenspche.e.descrmone delle soluzioni abitative 15 13,00 0,87
messe a disposizione
Piano flnaqzmrfo con 'evidenza di eventuali quote di 10 433 0,43
compartecipazione

100 70,50 6,93
TOTALE COMPLESSIVO [

Punteggio per ammissione: 70 | Punteggio Coefficiente







Allegato 6.6

SERVIZIO A - SERVIZI DI INFORMAZIONE, ORIENTAMENTO E ACCOMPAGNAMENTO NELLA RICERCA DELLA CASA

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA
CARITAS - BETANIA -
CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO IMMACOLATA - CSG - VICINI DI CASA
MASSIMO MOSAICO
Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente

Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi e
duraturi rapportl'dl col!aboraz:orﬁe c.on EnEt Pub'bllc’: e.detl 5 3,50 0,70 4,83 0,07
Terzo Settore all'interno del territorio dell’Ambito “Friuli
Centrale”
Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in situazione di 5 3,50 0,70 4,83 0,97
disagio abitativo
Sinergia con enti, agenzie e proprietari per lo sviluppo di
possibili Eoercorsl e opp.ortunblta-sul tema‘ casa e<'i 5 3,50 0,70 5,00 1,00
eventuali esperienze di mediazione per il mantenimento
dell’abitazione
Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo del
Servizio A per il raggiungimento degli obiettivi e delle 15 8,00 0,53 15,00 1,00
finalita di cui al presente Awviso
Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di
lavoro dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e delle 15 7,00 0,47 14,50 0,97
finalita del Servizio A di cui al presente Avviso
Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione
del Progetto: qualifica, esperienza, numero dei 10 4,33 0,43 10,00 1,00
professionisti e/o dei volontari e articolazione oraria
Prt?poste P{gr !a personaln.zzau.one delle étthIta aT favore 10 4,33 0,43 8,00 0,80
dei beneficiari comprensiva di proposte innovative
Rlscirse e mod?hta _d' compartecipazione come previsto 15 6,00 0,40 13,00 0,87
dall’art.12 dell’Awviso
Cfirattér.xsttche e descrizione della/e sede/i messa/e a 5 3,00 0,60 4,50 0,90
disposizione
Piano fman'uar.lo con 'evidenza di eventuali quote di 15 4,50 0,30 14,50 0,07
compartecipazione

100 47,67 5,27 94,17 9,43
TOTALE COMPLESSIVO

Punt_egvgio HaE Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente
ammissione: 70







Allegato 6.7

SERVIZIO B - SERVIZI DI STRADA

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

{

MEDIA i
{
SUNTEREIO CARITAS - BETANIA - OIKOS i
i CRITERI DI VALUTAZIONE MASSINIO IMMACOLATA - CSG - TIME FOR AFRICA CROCE ROSSA !
! MOSAICO |
i :
i
i Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente
Capacita di radicamento nel territorio mediante
effett:'v! e duraturi rapporti di Sollaborazmne cF)n t?ntl 5 4,33 0,87 333 0,67 3,83 0,77
Pubblici e del Terzo Settore all’interno del territorio
dell’Ambito “Friuli Centrale”
Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in 5 4,50 0,90 3,33 0,67 4,00 0,80
situazione di grave marginalita
Sinergia Fon ent0.pubb‘llc‘|,. privati g del Terzo Seft\tore 10 9,00 0,90 7,00 0,70 733 0,73
per lo sviluppo di possibili percorsi e opportunita
Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo
del Servizio B per il raggiungimento degli obiettivi e 15 11,50 0,77 7,00 0,47 13,00 0,87
delle finalita di cui al presente Avviso
Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di
lavoro dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e 15 13,00 0,87 6,00 0,40 14,50 0,97
delle finalita del Servizio B di cui al presente Avviso
Risorse umane messe a disposizione per la
reallzzamoje del Prc':ge.ttc.x quallf.lca, esper!enza, 15 14,50 0,97 8,00 0,53 15,00 1,00
numero dei professionisti e/o dei volontari e
articolazione oraria
Prc.>poste .p(‘er !a personah-zzau.one delle a.ttlvna &? favore 15 12,50 0,83 7,50 0,50 15,00 1,00
dei beneficiari comprensiva di proposte innovative
Ris?rse e mod?hta .dl compartecipazione come previsto 5 417 0,83 2,33 0,47 433 0,87
dall’art.12 dell’Avviso
Piano f|nar1'2|arfo con l'evidenza di eventuali quote di 15 9,50 0,63 7,50 0,50 11,00 0,73
compartecipazione
[ [ { ¥
| 100 83,00 7,57 [ 52,00 ‘ 4,90 88,00 773
[TOTALE COMPLESSIVO 25 iz ‘
‘L ::;'i:ii‘:;:e_;o Punteggio Coefficiente |  Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente







Allegato 6.8
SERVIZIO C.1.1 - DORMITORIO 1° LIVELLO

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA /
CARITAS - BETANIA -
PUNTEGGIO
CRITERI DI VALUTAZIONE MASSIMO IMMACOLATA - CSG - CROCE ROSSA
MOSAICO

Punteggio | Coefficiente | Punteggio | Coefficiente

Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi
e duraturi rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e
del Terzo Settore all’interno del territorio del’Ambito
“Friuli Centrale”

5 5,00 1,00 3,83 0,77

Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in situazione 5 5,00 1,00 4,00 0,80
di grave marginalita e di esclusione sociale

Sinergia con enti pubblici, privati e del Terzo Settore per

: . e . 5 5 5,00 1,00 3,67 0,73
lo sviluppo di possibili percorsi e opportunita

Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo
del Servizio C.1.1 per il raggiungimento degli obiettivi e 15 11,00 0,73 12,50 0,83
delle finalita di cui al presente Avviso

Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di
lavoro dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e 10 7,33 0,73 9,67 0,97
delle finalita del Servizio C.1.1 di cui al presente Avviso

Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione
del Progetto: qualifica, esperienza, numero dei 10 7,33 0,73 10,00 1,00
professionisti e/o dei volontari e articolazione oraria

Proposte per la personalizzazione delle attivita a favore

: e : ] : ; 10 7,33 0,73 10,00 1,00
dei beneficiari comprensiva di proposte innovative
Rlsc:rse e mod?llta 'dx compartecipazione come previsto 10 6,67 0,67 7,00 0,70
dall’art.12 dell’ Avviso
Cératt.er'sstlche e descrizione della/e sede/i messa/e a 15 750 0,50 12,00 0,80
disposizione
Piano fman.ZIar'lo con l'evidenza di eventuali quote di 15 8,00 0,53 750 0,50
compartecipazione

100 70,17 7,63 80,17 8,10

TOTALE COMPLESSIVO
Punteggio per

e Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente
ammissione: 70 88 88







Allegato 6.9

SERVIZIO C.1.2 - DORMITORIO 2° LIVELLO

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA
CARITAS - BETANIA -
PUNTEGGIO IMMACOLATA - CSG - CROCE ROSSA
CRITERI DI VALUTAZIONE MASSIMO MOSAICO
Punteggio | Coefficiente | Punteggio | Coefficiente
Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi
e duraturi rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e
e ; 7 , ,83 0,

del Terzo Settore all'interno del territorio dell’Ambito 4 457 0,93 8 4
“Friuli Centrale”
Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in situazione 5 5,00 1,00 4,00 0,80
di grave marginalita e di esclusione sociale
Smeltgxa con gntl p'ul.)!f)ha, prlv.atl e del Terz.o‘Settore per 5 467 0,03 3,67 0,73
lo sviluppo di possibili percorsi e opportunita
Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo
del Servizio C.1.2 per il raggiungimento degli obiettivi e 15 13,00 0,87 12,00 0,80
delle finalita di cui al presente Avviso
Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di
lavoro dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e 15 13,50 0,90 10,50 0,70
delle finalita del Servizio C.1.2 di cui al presente Avviso
Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione
del Progetto: qualifica, esperienza, numero dei 10 9,00 0,90 8,00 0,80
professionisti e/o dei volontari e articolazione oraria
P t rla lizzazi del ivitaa f

r?pos e .pota ' persona l.zzaZ|.one elle a!ttm a a? avore 10 833 0,83 733 0,73
dei beneficiari comprensiva di proposte innovative
Risorse e modalita di tecipazi evi

ISO, eemo e,n a. i compartecipazione come previsto 16 7,00 0,70 6,00 0,60
dall’art.12 dell’Avviso
C?ratt?r.lstlche e descrizione della/e sede/i messa/e a 10 7,00 0,70 6,00 0,60
disposizione
Pi fi jari I’evid i tuali i

jano |nan.2|ar.io con I'evidenza di eventuali quote di 15 750 0,50 9,00 0,60
compartecipazione

100 79,67 8,27 70,33 7,13
TOTALE COMPLESSIVO
Punteggio per ammissione: 70| Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente







Allegato 6.10

SERVIZIO C.1.3 - PRONTA ACCOGLIENZA IN ALLOGGI O ALTRE SOLUZIONI DI EMERGENZA

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA
CARITAS - BETANIA - IMMACOLATA - CSGQ
PUNTEGGIO
LUTAZIONE MOSAICO
CRITERI DI VALU [0) MASSIMO
Punteggio Coefficiente

Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi e duraturi
rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e del Terzo Settore 5 4,50 0,90
all'interno del territorio dell’ Ambito “Friuli Centrale”
Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della gestione di
servizi e interventi per persone in situazione di grave marginalita e di 5 4,67 0,93
esclusione sociale
Sl.nerglz.a F(.)n enti pgbbhcq, priva‘tl\e del Terzo Settore per lo sviluppo 5 4,50 0,90
di possibili percorsi e opportunita
Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo del Servizio
C.1.3 per il raggiungimento degli obiettivi e delle finalita di cui al 15 13,00 0,87
presente Awiso
Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di lavoro dell’ETS
per il raggiungimento degli obiettivi e delle finalita del Servizio C.1.3 15 11,00 0,73
di cui al presente Avviso
Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione del Progetto:
qualifica, esperienza, numero dei professionisti e/o dei volontari e 10 7,00 0,70
articolazione oraria
Propo§t.e Per la perso.nallz.zazmne de.IIe attlv!ta a favore dei 10 6,33 0,63
beneficiari comprensiva di proposte innovative
Rls?rse (-e modalita di compartecipazione come previsto dall’art.12 10 6,00 0,60
dell’ Awiso
Caratteristiche e descrizione della/e sede/i messa/e a disposizione 15 11,50 0,77
Piano fman;lar}o con 'evidenza di eventuali quote di 10 3,00 0,30
compartecipazione

100 71,50 7,33

TOTALE COMPLESSIVO SEsEiw e e ol
Punteggio per ammissione: 70 Punteggio Coefficiente







Allegato 6.11

SERVIZIO C.2 - ALLOGGI DI PRIMA ACCOGLIENZA E ALLOGGI VERSO L'AUTONOMIA

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA
CARITAS - BETANIA -
SURTEaGIC IMMACOLATA - CSG - VICINI DI CASA CAV
AZIONE MOSAICO
CRITERI DI VALUTAZIO MASSIMO
Punteggio |Coefficiente| Punteggio |Coefficiente| Punteggio |Coefficiente

Capacita di radicamento nel territorio mediante
effettlwl e durétgrl rapporti di coIIaboraflone 5 5,00 1,00 4,83 0,97 4,33 0,87
con Enti Pubblici e del Terzo Settore all’interno
del territorio dell’Ambito “Friuli Centrale”
Descrizione dell’esperienza maturata nel campo
della gestione di servizi e interventi per persone 5 5,00 1,00 4,83 0,97 4,17 0,83
in situazione di grave marginalita
Sinergia con enti pubblici, privati e del Terzo
Settore per lo sviluppo di possibili percorsi e 5 5,00 1,00 5,00 1,00 4,33 0,87
opportunita
Descrizione delle modalita di organizzazione e
SUARAR Q! SCRRER.CHE pck | EESNETERLS 15 11,50 0,77 15,00 1,00 11,50 0,77
degli obiettivi e delle finalita di cui al presente
Awviso
Descrizione delle modalita organizzative
dell ‘eque di Iavoro.dell. ET§ Per il o 15 10,50 0,70 14,00 0,03 10,50 0,70
raggiungimento degli obiettivi e delle finalita
del Servizio C.2 di cui al presente Avviso
Risorse umane messe a disposizione per la
reallzzazmr?e del Pr(v)ge‘ttc.): quallffca, esperfenza, 10 6,00 0,60 10,00 1,00 6,33 0,63
numero dei professionisti e/o dei volontari e
articolazione oraria
Proposte per la personalizzazione delle attivita a
favore dei beneficiari comprensiva di proposte 10 6,67 0,67 8,67 0,87 6,33 0,63
innovative
Risorse e modalita di compartecipazione come

; : A 10 6,00 0,60 9,00 0,90 8,33 0,83
previsto dall’art.12 dell’Avviso
Ca.ratt‘enstlche e de'sanl.o‘ne delle soluzioni 15 12,00 0,80 14,50 0,97 9,50 0,63
abitative messe a disposizione
Piano flﬁan2|arlo co!w | eyxdenza di eventuali 10 4,67 0,47 8,00 0,80 5,33 0,53
quote di compartecipazione

100 72,33 7,60 93,83 9,40 70,67 7,30
TOTALE COMPLESSIVO -
a::::f‘il:;:?c Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente







Allegato 6.12
SERVIZIO C.3 - HOUSING FIRST E HOUSING LED

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA
CARITAS - BETANIA -
OIKOS - TIME FOR
CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO ||MMACOLATA-CSG{  BALDUCCI AHICA
MASSIMO MOSAICO

Punteggio | Coefficiente | Punteggio | Coefficiente | Punteggio | Coefficiente

Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi e
duraturi rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e del
Terzo Settore all'interno del territorio dell’ Ambito “Friuli
Centrale”

5 4,33 0,87 4,33 0,87 3,33 0,67

Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in situazione di 5 4,50 0,90 4,50 0,90 3,17 0,63
grave marginalita

Sinergia con enti pubblici, privati e del Terzo Settore per lo

] - i e : s 5 4,50 0,90 4,17 0,83 3,50 0,70
sviluppo di possibili percorsi e opportunita

Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo
del Servizio C.3 per il raggiungimento degli obiettivi e 15 13,00 0,87 12,50 0,83 11,00 0,73
delle finalita di cui al presente Avviso

Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di
lavoro dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e delle 15 12,00 0,80 11,50 0,77 9,50 0,63
finalita del Servizio C.3 di cui al presente Avviso

Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione
del Progetto: qualifica, esperienza, numero dei 10 8,00 0,80 8,67 0,87 7,00 0,70
professionisti e/o dei volontari e articolazione oraria

Proposte per la personalizzazione delle attivita a favore

; A A . : ; 10 7,33 0,73 7,33 0,73 6,67 0,67
dei beneficiari comprensiva di proposte innovative
Risorse e modalita di compartecipazione come previsto

i . , 10 733 0,73 5,67 0,57 9,00 0,90
dall’art.12 dell’Avviso
Carattensgche.e.descrmone delle soluzioni abitative 15 13,50 0,90 11,00 0,73 13,00 0,87
messe a disposizione
Piano fman‘zmr.lo con 'evidenza di eventuali quote di 10 3,67 0,37 6,67 0,67 433 0,43
compartecipazione

100 78,17 7,87 76,33 7,77 70,50 6,93

TOTALE COMPLESSIVO
Punteggio per

P i Coefficiente | Punteggio fficient Punteggio | Coefficiente
ammissione: 70 LU LU Lt gel Coefficiente ggi







Allegato 6.13

SERVIZIO C.4 - ACCOGLIENZE IN STRUTTURE PER ADULTI

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA /
NIEEGID CARITAS - BETANIA -
CRITERI DI VALUTAZIONE ey IMMACOLATA - CSG - BOSCO DE MUSEIS
MAIIMO MOSAICO
Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente
Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi e
duraturi rapportivdl collaboraznor}e C.On EnEI Pub.bllclf e.de‘I 5 4,50 0,90 3,33 0,67
Terzo Settore all’interno del territorio dell’ Ambito “Friuli
Centrale”
Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della
gestione di servizi e interventi per persone in situazione 5 4,50 0,90 4,00 0,80
di grave marginalita e di esclusione sociale
Smer'gla con .entl p.ut?f)hu, perfatl e del Terzlo‘Settore per 5 4,50 0,90 3,67 0,73
lo sviluppo di possibili percorsi e opportunita
Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo
del Selrvm‘o‘c 4 pgr il ragglungimeﬁto degli obfetthl e 15 12,00 0,80 11,50 0,77
delle finalita di cui al presente Avviso con particolare
riguardo alle attivita di accompagnamento educativo
Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di
lavoro dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e 15 12,00 0,80 12,50 0,83
delle finalita del Servizio C.4 di cui al presente Avviso
Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione
del Progetto: qualifica, esperienza, numero dei 15 10,50 0,70 12,00 0,80
professionisti e/o dei volontari e articolazione oraria
Prt?poste F)gr !a personall.zzazn.one delle a.ttlwta z? favore 10 6,00 0,60 7,00 0,70
dei beneficiari comprensiva di proposte innovative
Rlsolrse e mod?llta .dn compartecipazione come previsto 10 6,00 0,60 5,67 0,57
dall’art.12 dell’Avviso
Cf'srattt.erllstlche e descrizione della/e sede/i messa/e a 10 8,33 0,83 8,67 0,87
disposizione
Piano fman.uar}O con l'evidenza di eventuali quote di 10 4,00 0,40 4,33 0,43
compartecipazione
100 72,33 7,43 72,67 7,17
TOTALE COMPLESSIVO
Punteggio per ammissione: 70 Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente







Allegato 6.14

SERVIZIO D - CENTRO SERVIZI PER IL CONTRASTO ALLA POVERTA' - STAZIONE DI POSTA

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI - VALUTAZIONE COMPLESSIVA

MEDIA \
(

CARITAS - BETANIA -

PUNTEGGIO | |(yMACOLATA - CSG - MOSAICO
CRITERI DI VALUTAZIONE MASSIMO

Punteggio Coefficiente

Capacita di radicamento nel territorio mediante effettivi e
duraturi rapporti di collaborazione con Enti Pubblici e del Terzo 5 4,50 0,90
Settore all'interno del territorio dell’Ambito “Friuli Centrale”

Descrizione dell’esperienza maturata nel campo della gestione
di servizi e interventi per persone in situazione di grave 5 4,83 0,97
marginalita

Sinergia con enti pubblici, privati e del Terzo Settore per lo

; : s ; 5 10 8,67 0,87
sviluppo di possibili percorsi e opportunita
Descrizione delle modalita di organizzazione e sviluppo del
Servizio D per il raggiungimento degli obiettivi e delle finalita 15 13,50 0,90

di cui al presente Avviso con particolare riguardo alle attivita
relative all'accompagnamento educativo

Descrizione delle modalita organizzative dell’equipe di lavoro
dell’ETS per il raggiungimento degli obiettivi e delle finalita del 15 11,50 0,77
Servizio D di cui al presente Avviso

Risorse umane messe a disposizione per la realizzazione del
Progetto: qualifica, esperienza, numero dei professionisti e/o 15 10,50 0,70
dei volontari e articolazione oraria

Proposte per la personalizzazione delle attivita a favore dei

s . . . . 15 11,00 0,73
beneficiari comprensiva di proposte innovative
RISO’I’SG e mod?hta .dl compartecipazione come previsto 10 6,00 0,60
dall’art.12 dell’Avviso
Piano flnan_znar!O con 'evidenza di eventuali quote di 10 4,33 0,43
compartecipazione
100 74,83 6,87

TOTALE COMPLESSIVO

Punteggio per ammissione:
70

Punteggio Coefficiente







Allegato 6.15

SERVIZIO E - SERVIZIO EDUCATIVO A FAVORE DI PERSONE GIA' COLLOCATE IN SOLUZIONI ALLOGGIATIVE AUTONOME

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI \

MEDIA /
PUNTEGGIO | CARITAS - BETANIA - OIKOS VICINI DI CASA K_/
CRITERI DI VALUTAZIONE MASSIMO IMMACOLATA - CSG - TIME FOR AFRICA

MOSAICO

Punteggio | Coefficiente | Punteggio | Coefficiente | Punteggio | Coefficiente

Capacita di radicamento nel territorio mediante
effettivi e duraturi rapporti di collaborazione con
Enti Pubblici e del Terzo Settore all’interno del
territorio dell’Ambito “Friuli Centrale”

5 4,50 0,90 3,33 0,67 4,83 0,97

Descrizione dell’esperienza maturata nel campo
della gestione di servizi e interventi per persone in 5 4,67 0,93 3,17 0,63 5,00 1,00
situazione di grave marginalita

Sinergia con enti pubblici, privati e del Terzo
Settore per lo sviluppo di possibili percorsi e 5 4,67 0,93 3,50 0,70 4,50 0,90
opportunita

Descrizione delle modalita di organizzazione e
sviluppo del Servizio E per il raggiungimento degli
obiettivi e delle finalita di cui al presente Avviso 15 11,50 0,77 4,50 0,30 13,50 0,90
con particolare riguardo alle attivita relative
all'accompagnamento educativo

Descrizione delle modalita organizzative
dell’'equipe di lavoro dell’ETS per il

raggiungimento degli obiettivi e delle finalita del 15 Ll Qe %50 Lo 1850 G0
Servizio E di cui al presente Avviso
Risorse umane messe a disposizione per la
li i : ifi i
rea IZZEZIOI’?E del Prc')ge.tt(l) quali fca, esperfenza, 15 10,50 0,70 750 0,50 13,50 0,90
numero dei professionisti e/o dei volontari e
articolazione oraria
Proposte per la personalizzazione delle attivita a
favore dei beneficiari comprensiva di proposte 15 10,00 0,67 4,50 0,30 14,50 0,97
innovative
i lita di ipazi
Risor.se e mo’da ita ncc:mpz.artecnpazmne come 10 5,00 0,50 3,00 0,30 10,00 1,00
previsto dall’art.12 dell’ Avviso
pi . o Vevi ) )
{ano fmanz@no Fon evidenza di eventuali quote 15 9,50 0,63 4,50 0,30 13,50 0,90
di compartecipazione
100 71,83 6,80 38,50 4,00 92,83 8,43

TOTALE COMPLESSIVO

Punteggio per
ammissione: 70

Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente Punteggio Coefficiente
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